СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии

 по культуре, спорту, молодежной политике, международному
и межмуниципальному сотрудничеству

05.03.2019 г.
№ 46
Председательствующий – Колпаков Д. В.

Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Бестужев А. В., Сухоруков С. В., Фоломкин Ю. А.
Отсутствовали:  Тарасов А. В. - производственная необходимость,

Черепанов Г. К. – болен.

Приглашенные: Яковенко Е. С., Шварцкопп В. А., Веселков А. В., Уткина Л. А., Терешекова А. В., Разживина Д. О., Державец В. Е., Полещук В. В., Соловьева И. С., Катионов К. О., Молин Е. Б., Кондратенко О. А., Сибогатулина М. Р.,  Вахрамеева Ю. Н., Дулькевич Е. С., Сальников Р. В., Макарухина А. Н., Долгова Г. Г., Харитонова В. А.

Колпаков Д. В. - Добрый день уважаемые коллеги! Кворум присутствует, предлагаю начать работу комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 № 722 «О бюджете города Новосибирска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение).

2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска           от 29.10.2012 № 720» (первое чтение).

3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска».

4. Об информации о проведении текущего и капитального ремонта помещений муниципальных организаций культуры.

5. Об информации о работе управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска в части развития дворового спорта.

6. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на II квартал 2019 года.
Колпаков Д. В. - Предложения, дополнения к повестке есть?

Колпаков Д. В. - В повестке по второму вопросу  «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720» (первое чтение) - докладчиком будет Терешкова Анна Васильевна.

Колпаков Д. В. - Если нет возражений, прошу голосовать за повестку дня в целом с учетом изменения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 - единогласно (Колпаков Д. В., Аникин А. Г., Бестужев           А. В., Сухоруков С. В., Фоломкин Ю. А.).
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

1. СЛУШАЛИ: Веселкова А. В. – проинформировал «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 № 722 «О бюджете города Новосибирска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение)

Колпаков Д. В. – Коллеги, у кого есть вопросы?

Аникин А. Г. – Скажите какая ситуация по Порт Артуровским переулкам?

Веселков А. В. – 2 млн. рубля на выполненные работы. Необходимо провести через бюджет, а так уже все выполнено. История ни одного года, мы закрываем этим платежом.

Колпаков Д. В. – Анна Васильевна, скажите региональный проект «Спорт-норма жизни», что это за проект и почему нам выделяют 28 млн. рублей?

Терешкова А. В. – Этот проект в рамках федеральной программы, и с этого года мы начинаем работать в этой программе.

Колпаков Д. В. –  Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 - единогласно (Колпаков Д. В., Аникин А. Г., Бестужев           А. В., Сухоруков С. В., Фоломкин Ю. А.).
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

2. СЛУШАЛИ: Терешкову А. В. – проинформировала «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720» (первое чтение)

Колпаков Д. В. – Коллеги, у кого есть вопросы, предложения?

Колпаков Д. В. –  Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 - единогласно (Колпаков Д. В., Аникин А. Г., Бестужев А. В., Сухоруков С. В., Фоломкин Ю. А.).
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

3. СЛУШАЛИ: Кондратенко О. А. – проинформировала «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»

Колпаков Д. В. – Коллеги, у кого есть вопросы, предложения?

Колпаков Д. В. –  Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 - единогласно (Колпаков Д. В., Аникин А. Г., Бестужев А. В., Сухоруков С. В., Фоломкин Ю. А.).
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
4. СЛУШАЛИ: Полещук В. В. – проинформировал «Об информации о проведении текущего и капитального ремонта помещений муниципальных организаций культуры».

Колпаков Д. В. – Коллеги, у кого есть вопросы, предложения?
В информации, которую Вы нам направили  в комиссию, она очень общая, без какой- либо конкретики.

Хотелось бы, чтобы Вы нам в комиссию направили более подробную информацию. Начнем с домов культуры и библиотек, с расшифровкой по годам за последние 5 лет, с указанием дат, какой конкретно был проведен ремонт, текущий или капитальный и что именно сделано, и не сделано, сколько было потрачено на каждый объект в отдельности.

В решение мы это указали.

Колпаков Д. В. –  Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска предоставить в комиссию расширенную информацию о проведении текущего и капитального ремонта помещений домов культуры и библиотек города Новосибирска.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 - единогласно (Колпаков Д. В., Аникин А. Г., Бестужев А. В., Сухоруков С. В., Фоломкин Ю. А.).
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
5. СЛУШАЛИ: Катионов К. О. – проинформировал «Об информации о работе управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска в части развития дворового спорта».

Колпаков Д. В. – Коллеги, у кого есть вопросы, предложения?
Колпаков Д. В. - На каком этапе разработки находится проект концепции развития дворового спорта в городе Новосибирске. Это будет, какой то нормативный документ или все таки будет муниципальная программа, как мы вам на одной из комиссии рекомендовали?

Катионов К. О. – Это будет нормативный документ, в данный момент он находится на разработке. До конца разработки осталось ни так много времени. В настоящий момент предложения от МБУ «Спортивный город» направлено в управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска,  сейчас оно прорабатывается.
Бестужев А. В. – В фильме показали дети инвалиды с инструкторами катаются на горных лыжах. Это где происходит и что за оборудование, когда было куплено?

Катионов К. О. – Оборудование приобретено МБУ «спортивный город», когда куплено я затрудняюсь ответить, а вот про инструкторов скажу, что буквально на прошлой неделе заключили договор с центром горнолыжного спорта  и с прошлой недели начали заниматься на Горской.
Бестужев А. В. – Зима закончилась, договор заключили.

Шварцкопп В. А. – Главное начать.

Колпаков Д. В. – Предложение проект концепции развития дворового спорта в городе Новосибирске направить в комиссию для информации.
Колпаков Д. В. –  Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска предоставить в комиссию проект концепции развития дворового спорта в городе Новосибирске.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 - единогласно (Колпаков Д. В., Аникин А. Г., Бестужев А. В., Сухоруков С. В., Фоломкин Ю. А.).
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
6. СЛУШАЛИ: Колпакова Д. В.  – проинформировал «О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на II квартал 2019 года».

Колпаков Д. В. – Коллеги, у кого есть вопросы, предложения?
Колпаков Д. В. –  Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом:

Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на II квартал 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 - единогласно (Колпаков Д. В., Аникин А. Г., Бестужев А. В., Сухоруков С. В., Фоломкин Ю. А.).
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
Председательствующий
 Д. В. Колпаков
Секретарь комиссии
   Л. Н. Ткаченко
1